
FRANCISCO ESPINOZA
3.51 kW 21 de Agosto de 2024

01 058860601077

240 kWh $ 282

6 952 kWh $54

80.85 % BIMESTRE $ 228

$1,691.00 MXN $327.00 MXN $1,364.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

46.3 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 22,051.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.2 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 26 de Agosto de 2024

20240115

FRANCISCO ESPINOZA  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

6 Estructura de Aluminio

2 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 73,506.00

IVA $ 11,760.96

TOTAL (MXN) $ 85,266.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 1,691.00 $ 327.00 $ 22,051.80 $ 1,364.00 $ 23,415.80 $ -61,851.16

2 $ 1,741.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,404.92 $ 1,404.92 $ -60,446.24

3 $ 1,793.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,447.07 $ 1,447.07 $ -58,999.17

4 $ 1,847.80 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,490.48 $ 1,490.48 $ -57,508.69

5 $ 1,903.24 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,535.19 $ 1,535.19 $ -55,973.50

6 $ 1,960.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,581.25 $ 1,581.25 $ -54,392.25

7 $ 2,019.14 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,628.69 $ 1,628.69 $ -52,763.56

8 $ 2,079.72 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,677.55 $ 1,677.55 $ -51,086.01

9 $ 2,142.11 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,727.87 $ 1,727.87 $ -49,358.14

10 $ 2,206.37 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,779.71 $ 1,779.71 $ -47,578.43

11 $ 2,272.56 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,833.10 $ 1,833.10 $ -45,745.33

12 $ 2,340.74 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,888.09 $ 1,888.09 $ -43,857.23

13 $ 2,410.96 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,944.74 $ 1,944.74 $ -41,912.49

14 $ 2,483.29 $ 480.21 $ 0.00 $ 2,003.08 $ 2,003.08 $ -39,909.41

15 $ 2,557.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 2,063.17 $ 2,063.17 $ -37,846.24

16 $ 2,634.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,125.07 $ 2,125.07 $ -35,721.17

17 $ 2,713.56 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,188.82 $ 2,188.82 $ -33,532.35

18 $ 2,794.97 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,254.48 $ 2,254.48 $ -31,277.87

19 $ 2,878.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,322.12 $ 2,322.12 $ -28,955.75

20 $ 2,965.18 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,391.78 $ 2,391.78 $ -26,563.97

21 $ 3,054.13 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,463.54 $ 2,463.54 $ -24,100.43

22 $ 3,145.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,537.44 $ 2,537.44 $ -21,562.99

23 $ 3,240.13 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,613.57 $ 2,613.57 $ -18,949.43

24 $ 3,337.33 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,691.97 $ 2,691.97 $ -16,257.45

25 $ 3,437.45 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,772.73 $ 2,772.73 $ -13,484.72

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 512.8 537.7 602.4 582.2 575.6 527.0 522.8 512.8 460.5 506.9 527.8 513.6

Consumo actual 120.0 120.0 97.0 97.0 113.5 113.5 142.0 142.0 139.5 139.5 106.5 106.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


